Zivilschutzorganisation Oberes Fricktal

Dienstanlasse 2022

il

[

.

0

Diese Ubersicht gilt als rechtsverbindliches Aufgebot, die Daten sind unbedingt zu reservieren!

Folgendes ist zwingend zu beachten:

- Rechtsgrundlage ist das BZG (Art. 53 Wiederholungskurse).
- Der Arbeitgeber ist unbedingt rechtzeitig zu orientieren.
- die Aufgebote werden spatestens 6 Wochen vor dem Dienstanlass zugstelit.

- Die Einriickungspflicht besteht solange, als das vorliegende Aufgebot nicht durch eine

entsprechende schriftliche Verfligung aufgehoben wurde.

- Bei Nichteinrlicken erfolgt eine Verzeigung bei der Staatsanwaltschaft. Im Falle einer

Verurteilung erfolgt eine Busse und ein Eintrag in das Strafregister.

Beginn

31.01.2022
02.02.2022

02.02.2022

22.03.2022
23.03.2022
18.10.2022
19.10.2022

21.03.2022
22.03.2022
05.05.2022
27.06.2022
28.06.2022
27.06.2022
17.10.2022
20.10.2022

Unterstiitzung (Pioniere)

02.05.2022
03.05.2022
17.10.2022
18.10.2022

Ende

01.02.2022
02.02.2022

02.02.2022

22.03.2022
25.03.2022
18.10.2022
21.10.2022

21.03.2022
24.03.2022
06.05.2022
27.06.2022
30.06.2022
01.07.2022
21.10.2022
21.10.2022

02.05.2022
06.05.2022
17.10.2022
21.10.2022

Dienst/ Art Teilnehmer

Alle Fachbereiche

Kaderarbeitstage Kader aller Bereiche

Neueingeteilte 2021 Neueingeteilte gem. Aufgebot
Kommando

Sirenenprobealarm Stab ZSO

Fiihrungsunterstiitzung (Stabsassistenten)

KVK WK I Kader
WK I FU Zug 1
KVK WK IV Kader
WK III FU Zug 2

Schutz und Betreuung (Betreuer, Sanitater, KGS, Peers)

KVK WK I Kader Betreuung gem. Aufgebot
WK I Betreuer gem. Aufgebot

WK II Sanitat Sanitat inkl. Grfhr San

KVK WK III Kader Betreuung gem. Aufgebot
WK III Betreuer gem. Aufgebot

WK Altersheim Gruppe Altersheim

WK KGS Gruppe KGS

WK IV Sanitat Sanitat inkl. Grfhr San

KVK WK II Kader Ustli gem. Aufgebot
WK II Pioniere gem. Aufgebot
KVK WK IV Kader Ustli gem. Aufgebot
WK IV Pioniere gem. Aufgebot

Kursnummer

AG10-22-100
AG10-22-101

AG10-22-101

AG10-22-200
AG10-22-200
AG10-22-500
AG10-22-500

AG10-22-200
AG10-22-200
AG10-22-300
AG10-22-400
AG10-22-400
AG10-22-401
AG10-22-500
AG10-22-500

AG10-22-300
AG10-22-300
AG10-22-500
AG10-22-500

Seite 1 von 2



Zivilschutzorganisation Oberes Fricktal

Beginn Ende Dienst/ Art Teilnehmer Kursnummer
Logistik Schutzraume
24.06.2022 24.06.2022 KVK WK III Kader PSK AG10-22-400
27.06.2022 01.07.2022 WK III PSK AG10-22-400
04.07.2022 04.07.2022 WK III Nachbearbeitung Kader PSK AG10-22-400
19.10.2022 19.10.2022 KVK WK IV Kader PSK AG10-22-500
20.10.2022 21.10.2022 WK IV PSK AG10-22-500
Logistik Materialwarte
22.03.2022 25.03.2022 WKI Materialwarte gem. Aufgebot AG10-22-200
03.05.2022 06.05.2022 WK II Materialwarte gem. Aufgebot AG10-22-300
28.06.2022 01.07.2022 WKIII Materialwarte gem. Aufgebot AG10-22-400
18.10.2022 21.10.2022 WK IV Materialwarte gem. Aufgebot AG10-22-500

31.01.2022
01.07.2022
20.10.2022
05.12.2022

31.01.2022
21.03.2022
02.05.2022
27.06.2022
17.10.2022

Legende:
AdZS
BZG

EzG

WK

KVK

HPS

PSK

KGS

31.01.2022
01.07.2022
21.10.2022
05.12.2022

01.02.2022
25.03.2022
06.05.2022
01.07.2022
21.10.2022

Logistik Anlagewarte
Anlagewarte + Feldweibel
Anlagewarte + Feldweibel
Anlagewarte + Feldweibel
Anlagewarte + Feldweibel

Anlagewartung I
Anlagewartung WK II
Anlagewartung WK IV
Anlagewartung IV

Logistik Versorgung

Kaderarbeitstage
KVK + WK I

KVK + WK II
KVK + WK III
KVK + WK IV

Angehorige/r des Zivilschutzes
Bevolkerungsschutz- und Zivilschutzgesetz
Einsatz zu Gunsten Gemeinschaft
Wiederholungskurs

Kadervorkurs

Heilpddagogische Sonderschule
Periodische Schutzraumkontrolle
Kulturgiterschutz

Koch + Gehilfe
Koch + Gehilfe
Koch + Gehilfe
Koch + Gehilfe
Koch + Gehilfe

AG10-22-100
AG10-22-400
AG10-22-500
AG10-22-600

AG10-22-100
AG10-22-200
AG10-22-300
AG10-22-400
AG10-22-500

Seite 2 von 2



