

Zivilschutzorganisation Oberes Fricktal

Dienstanlässe 2022

Diese Übersicht gilt als rechtsverbindliches Aufgebot, die Daten sind unbedingt zu reservieren!

Folgendes ist zwingend zu beachten:

- Rechtsgrundlage ist das BZG (Art. 53 Wiederholungskurse).
- Der Arbeitgeber ist unbedingt rechtzeitig zu orientieren.
- die Aufgebote werden spätestens 6 Wochen vor dem Dienstanlass zugstellt.
- Die Einrückungspflicht besteht solange, als das vorliegende Aufgebot nicht durch eine entsprechende schriftliche Verfügung aufgehoben wurde.
- Bei Nichteinrücken erfolgt eine Verzeigung bei der Staatsanwaltschaft. Im Falle einer Verurteilung erfolgt eine Busse und ein Eintrag in das Strafregister.

Beginn	Ende	Dienst/ Art	Teilnehmer	Kursnummer			
Alle Fachbereiche							
21 01 2022	01 02 2022			AC10 22 100			
31.01.2022	01.02.2022	Kaderarbeitstage	Kader aller Bereiche	AG10-22-100			
02.02.2022	02.02.2022	Neueingeteilte 2021	Neueingeteilte gem. Aufgebot	AG10-22-101			
Kommando							
02.02.2022	02 02 2022			AC10 22 101			
02.02.2022	02.02.2022	Sirenenprobealarm	Stab ZSO	AG10-22-101			
Führungsunterstützung (Stabsassistenten)							
22.03.2022	22.03.2022		Kader	AG10-22-200			
23.03.2022	25.03.2022	WK I	FU Zug 1	AG10-22-200 AG10-22-200			
			Kader	AG10-22-200 AG10-22-500			
18.10.2022							
19.10.2022	21.10.2022	WK III	FU Zug 2	AG10-22-500			
Schutz und Betreuung (Betreuer, Sanitäter, KGS, Peers)							
21.03.2022	21.03.2022	KVK WK I	Kader Betreuung gem. Aufgebot	AG10-22-200			
22.03.2022	24.03.2022	WK I	Betreuer gem. Aufgebot	AG10-22-200			
05.05.2022	06.05.2022	WK II Sanität	Sanität inkl. Grfhr San	AG10-22-300			
27.06.2022	27.06.2022	KVK WK III	Kader Betreuung gem. Aufgebot	AG10-22-400			
28.06.2022	30.06.2022	WK III	Betreuer gem. Aufgebot	AG10-22-400			
27.06.2022	01.07.2022	WK Altersheim	Gruppe Altersheim	AG10-22-401			
17.10.2022	21.10.2022	WK KGS	Gruppe KGS	AG10-22-500			
20.10.2022	21.10.2022	WK IV Sanität	Sanität inkl. Grfhr San	AG10-22-500			
Unterstützung (Pioniere)							
02.05.2022	02.05.2022	KVK WK II	Kader Ustü gem. Aufgebot	AG10-22-300			
03.05.2022	06.05.2022	WK II	Pioniere gem. Aufgebot	AG10-22-300			
17.10.2022	17.10.2022	KVK WK IV	Kader Ustü gem. Aufgebot	AG10-22-500			
18.10.2022	21.10.2022	WK IV	Pioniere gem. Aufgebot	AG10-22-500			

Seite 1 von 2



Zivilschutzorganisation Oberes Fricktal

Beginn	Ende	Dienst/ Art	Teilnehmer	Kursnummer			
Logistik Schutzräume							
24.06.2022	24.06.2022	KVK WK III	Kader PSK	AG10-22-400			
27.06.2022	01.07.2022	WK III	PSK	AG10-22-400			
04.07.2022	04.07.2022	WK III Nachbearbeitung	Kader PSK	AG10-22-400			
19.10.2022	19.10.2022	KVK WK IV	Kader PSK	AG10-22-500			
20.10.2022	21.10.2022	WK IV	PSK	AG10-22-500			
Logistik Materialwarte							
22.03.2022	25.03.2022	WK I	Materialwarte gem. Aufgebot	AG10-22-200			
03.05.2022	06.05.2022	WK II	Materialwarte gem. Aufgebot	AG10-22-300			
28.06.2022	01.07.2022	WK III	Materialwarte gem. Aufgebot	AG10-22-400			
18.10.2022	21.10.2022	WK IV	Materialwarte gem. Aufgebot	AG10-22-500			
Logistik Anlagewarte							
31.01.2022	31.01.2022	Anlagewartung I	Anlagewarte + Feldweibel	AG10-22-100			
01.07.2022	01.07.2022	Anlagewartung WK II	Anlagewarte + Feldweibel	AG10-22-400			
20.10.2022	21.10.2022	Anlagewartung WK IV	Anlagewarte + Feldweibel	AG10-22-500			
05.12.2022	05.12.2022	Anlagewartung IV	Anlagewarte + Feldweibel	AG10-22-600			
Logistik Versorgung							
31.01.2022	01.02.2022	Kaderarbeitstage	Koch + Gehilfe	AG10-22-100			
21.03.2022	25.03.2022	KVK + WK I	Koch + Gehilfe	AG10-22-200			
02.05.2022	06.05.2022	KVK + WK II	Koch + Gehilfe	AG10-22-300			
27.06.2022	01.07.2022	KVK + WK III	Koch + Gehilfe	AG10-22-400			
17.10.2022	21.10.2022	KVK + WK IV	Koch + Gehilfe	AG10-22-500			

Legende:

AdZS Angehörige/r des Zivilschutzes

BZG Bevölkerungsschutz- und Zivilschutzgesetz

EzG Einsatz zu Gunsten Gemeinschaft

WK Wiederholungskurs

KVK Kadervorkurs

HPS Heilpädagogische Sonderschule PSK Periodische Schutzraumkontrolle

KGS Kulturgüterschutz

Seite 2 von 2